[image: image1.png]

                                       ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                г.                                      с. Знаменка                                              №
О проведении комплекса мероприятий

по благоустройству, озеленению, улучшению

санитарного состояния территории Знаменского

сельсовета

В связи с наступлением  весеннего периода, в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Знаменского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь  ст. 7 Устава Знаменского сельсовета,     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 31.03.2014 по 30.05.2015 г. мероприятия по санитарной очистке, благоустройству, озеленению на территории сельсовета.

2. Объявить  11.04.2015 г., 12.04.2015 г., 18.05.2015 г., 19.05.2015 г. субботник по санитарной очистке и благоустройству в населенных пунктах сельсовета.

3. Рекомендовать руководителям:   ООО «Знаменское» Аржакову В. М.., Знаменского лесничества Ершову В.В., частному предпринимателю Беспаловой Ж. В., администрации Знаменского сельсовета Романченко О.В. предоставить  транспорт для вывоза мусора с придворовых территорий жителей частного сектора с 10 час 11.04.2015 г., 12.04.2015 г., 18.05.2015 г., 19.05.2015 г. с территорий бюджетных организаций (по дополнительным заявкам  сельсовета) согласно графика (Приложение № 1), предоставить погрузочную технику (по дополнительной заявке сельсовета).

4. Жителям частного сектора обеспечить порядок на придворовых территориях в соответствии с «Правилами благоустройства, озеленения и содержания территории сельсовета» (убрать мусор, гравий, временные постройки, уголь и т.д.).

5. Рекомендовать директорам школ (Аржаков М. В., Литвинова С.М., Устинов В.А.) организовать участие школьников в общественных работах по санитарной очистке, благоустройству, озеленению на закрепленных территориях: скверах, памятниках, общественных местах.

6.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям – владельцам павильонов, киосков и иных объектов собственности, а так же арендаторам помещений и объектов не указанных в приложениях к настоящему Постановлению, обеспечить порядок на прилегающих к ним территориях в соответствии с санитарными требованиями, в указанный период организовать работы по санитарной очистке, обрезке деревьев, кустарников, благоустройству на подведомственной и прилегающей территории.

7. Специалисту 2-ой категории администрации Знаменского сельсовета Дорожкиной С.Е. обязать граждан, самовольно занявших земельные участки для хранения стройматериалов, топлива, кормов, сельхозтехники  и т.д. ликвидировать не санкционированное хранение в срок до 01.06.2015 г. Не выполнившие предписание обязаны заключить договор аренды данного участка земли.

8.  Предложить комиссии по благоустройству и депутатам Знаменского сельского Совета депутатов организовать работу по выполнению мероприятий  по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния закрепленной территории.

9.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям еженедельно проводить «санитарные пятницы» с целью поддержания порядка на прилегающих территориях.

10.   Объявить 25, 26 апреля 2015 г. «Днями памяти» по очистке кладбищ на территории сельсовета (Приложение № 4).

11.   Утвердить состав комиссии по подведению итогов по санитарной очистке территории сельсовета (Приложение № 2).

12.   Утвердить мероприятия по благоустройству территории (Приложение № 3).

13.   Объявить соревнования «За лучшую усадьбу», «За образцовую улицу» согласно Положения, утвержденного Решением Знаменского сельского Совета депутатов № 40-рс от 16.08.2011 г.
14.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
15.   Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава сельсовета                                                          О.В. Романченко

Приложение № 1 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета
                                                  от             №
ГРАФИК

по закреплению улиц с. Знаменка и сел сельсовета

по сбору мусора от частного сектора

1. ООО «Знаменское»      Аржаков В.М.
ул. Победы

ул. Курочкина

ул. Зеленая

пос. Сухое Озеро

с. Восточное

2. Знаменское Лесничество

ул. Горная

          ул. Ленина

ул. Заречная

ул. Набережная

ул. Шоссейная
          ул. Кирпичная

ул. Тихая

ул. Веселый Ключ

3. Администрация Знаменского сельсовета           Романченко О.В.

пос. Пригородный

с. Верхняя Коя               пер. Боровой

ул.Восточная

ул. Песочная

ул. Юбилейная
          ул. Южная

ул. Рабочая

          ул. Сосновая
ул. Школьная                 ул. Садовая

ул. Комсомольская

ул. Карла Маркса

4. Предпринимателям  Беспалову И. А., Коробейникову А. П., Новикову И. В. Выделять транспорт по отдельным заявкам.

Приложение № 2 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета
                                                  от             №

СОСТАВ КОМИССИИ
по подведению итогов по проведению мероприятий
по санитарной очистке, благоустройству
и озеленению сел сельсовета

1. Рыбкина Ольга Семеновна       - председатель комиссии, заместитель главы
                                                      администрации Знаменского сельсовета

Члены комиссии:
2. Дорожкина Светлана Евгеньевна        - специалист II категории
                                                          администрации  сельсовета
3. Чеботарева Валентина Семеновна      - ветврач Знаменского ветучастка
4. Ерикова Светлана Федоровна              - член Женсовета
5. Черепко Михаил Львович                    - депутат Знаменского сельского

                                         Совета депутатов
6. Гричанов Иван Васильевич                  - председатель Совета Ветеранов
7. Аржаков Михаил Владимирович         - директор МБОУ
                                                  Знаменской СОШ № 1.

Приложение № 3 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета
                                                  от               №

                                                 МЕРОПРИЯТИЯ  ПО  БЛАГОУСТРОЙСТВУ

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Произвести очистку свалки в с. Знаменка,

с. Восточном, с. Верхняя Коя, п. Сухое Озеро.
	До 22.04.15 г.

	Романченко О.В.

	2.
	Организовать участие школьников в общественных работах по санитарной очистке,  благоустройству на закрепленных территориях: скверах, памятниках, кладбищах.
	До 01.05.15 г.
	Аржаков М.В.

Литвинова С.М.

Устинов В.А.
Тукмакова Н.И.

	3.
	Организовать ликвидацию стихийных свалок на всей территории лесного массива в прилежащих территориям населенных пунктов
	Апрель-май
	Ершов В.В.

	4.
	Убрать сельхозтехнику с прилегающей территории, навести санитарный порядок
	До

 01.05.15 г.
	Романченко О.В.

	5.
	Произвести очистку водопропускного лотка

ул. Шоссейная с. Знаменка
	До 30.04.15 г.
	Романченко О.В.

Хусаинов В. М.

Вашлаев Б. Н.

	6.
	Привести в надлежащий вид фасады зданий, прилегающие территории,
установить урны для сбора мусора,

провести озеленение (посадка саженцев, организация клумб).
	До 01.05.15 г.
	Частные

Предприниматели руководители организаций и учреждений  всех форм собственности

                                                                                    Приложение № 4 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета
                                                  от              №

ГРАФИК

выделения транспорта для очистки

архивного и существующих кладбищ  2015 г.

	№ п/п
	Ответственный
	Наименование мероприятий

	1.
	ООО «Знаменское»
	Существующее кладбище с. Знаменка

с. Восточное – автомашина по 1 един.

	2.
	Знаменское лесничество
	Архивное кладбище с. Знаменка

трактор  1 един.

	3.
	Администрация Знаменского

сельсовета
	Архивное кладбище с. Знаменка

автомашина 1 един.,
погрузчик – 1 един.

	4.
	Администрация Знаменского

сельсовета
	Существующее кладбище

автомашина 1 един.